
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0624 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ................................................... 2 

Resolução 015/2017 ................................................................................................................... 2 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 .......... 4 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017 .............................................................. 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0624 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

Resolução 015/2017 
Resolução 015/2017 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, EM 

OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 8.069/90 E A LEI MUNICIPAL Nº 1660/2015  e  

 

Considerando reunião dos membros da COMISSÃO ESPECIAL 

ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 06/2017 para escolha dos membros do SUPLENTES DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

 

RESOLVE: 

 

I - Encerrado o prazo previsto no Edital nº 001/2017, aprovado e editado pelo Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de Cambira, inscreveram-se para concorrer ao pleito os seguintes 

cidadãos: 

 

1. Marisa Bueno Sales: Cpf nº. 020321519-28 

2. Maila Caroline Cecon: Cpf nº. 078683019-02 

3. Thiago Vieira da Silva: Cpf nº. 059653949-50 

4. Poliana Beleze Ambrozio: Cpf nº. 043448659-01 

5. Maria do Carmo Almeida: Cpf nº. 022872739-13 

6. Vera Maria Palma Ferreira: Cpf nº. 629539159-15 

7. Regiane de Carvalho Marculino Luiz: Cpf nº. 009.859.079-54 

8. Silvio Adriano Machado: Cpf nº. 171593718-01 

 

II -  O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer dos inscritos 

impedido ou inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0624 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Municipal nº 1660/2015, e edital nº 001/2017, poderá oferecer impugnação junto à Comissão Especial Eleitoral, 

até o dia 11/08/2017, devidamente instruída com as provas que tiver.  

III - As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do CMDCA, situada 

na Rua Argentina, 110 no horário de 8h30min às 17 horas.   

  

Cambira, 04 de agosto de 2017. 

 

 

 

Caroline Ariane Zenatti 

Presidente CMDCA 
 

 
 
 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0624 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 017/2017 
 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 

 
 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta 
Autarquia, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e 
expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do 
procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial, aberto através do Edital de 
Pregão Presencial SRP nº 017/2017. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. 
 
 
 

PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 
Classificação Empresa Valor Total 

1 S.P.G. COM. DE MAT.PEDAGOGICOS E ESCRIT. LTDA, 
CNPJ Nº 03.964.682/0001-40, SITUADA À AV. 
COLOMBO 4937 – ZONA 07 – MARINGÁ-PR 

R$ 45.932,50 

 

 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, 
e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente 
de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa S.P.G. COM. DE 
MAT.PEDAGOGICOS E ESCRIT. LTDA, acima qualificada, para execução do objeto da 
presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 
alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 
 
 

Cambira, 03 de agosto de 2017. 
 

__________________________________ 
PAULA TAMYRIS MOYA 

Presidente da Autarquia Municipal de Educação 
  

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 3 DE AGOSTO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0624 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
REFERENTE: 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 017/2017 
 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

S.P.G. COM. DE MAT.PEDAGOGICOS E ESCRIT. LTDA. 
CNPJ Nº 03.964.682/0001-40 

 

OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS. 

 

VALOR:  
R$ 45.932,50 (QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

03 DE AGOSTO DE 2017 

 
 

 


		2017-08-03T17:05:02-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 03/08/2017 17:05:02
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




